prazos de 60 (sessenta dias consecutivos na expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços até 06.12.2025, e de 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos, finalizando assim o contrato em 04.06.2026; DO ACRÉSCIMO: o contrato terá acréscimo
no valor de R$ 7.415,04 (sete mil, quatrocentos e quinze reais e quatro centavos), perfazendo um aumento de 0,33% do valor inicialmente contratado,
passando de R$ 2.238.370,00 (dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e setenta reais), para R$ 2.245.785,04 (dois milhões, duzentos e
quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), conforme anexo único deste instrumento; PROCESSO ADMINISTRATIV O:
8517743-07.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.124, I, c/c 111 e 125, da Lei 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de
2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Rômulo de Morais Farias.